
ŠD Švehlova Oddělení: 5. 
Školní rok: 2021/22 Měsíc: říjen 

Celoroční téma: Poznáváme 
zvířata v zoo 

- Téma měsíce: hlavní téma: koně a další zvířata 
- 4.10. Světový den zvířat (záchrana koně 

Převalského) 
- 20.10. Den stromů (výtvarné zpracování) 
- 28.10. vznik našeho státu (státní symboly – 

výtvarné zpracování) 
- podzimní úroda (ovoce a zelenina, výtvarné 

zpracování) 
- ochrana před nemocemi: vitamíny 
- 31.10. Dušičky, Halloween (tradice) 

Lidé a čas 

 

LČ: 4. října: Světový den zvířat 
        20. října: Den stromů 
        28. října: povídáme si o státním svátku (státní 
symboly) 
        31. října: Halloween / 1. listopadu: Dušičky 
(tradice, rozdíly) 
 
 

Lidé kolem nás 

 

 

LKN: poznáme jména a zdrobněliny jmen našich 
kamarádů 
Hra: Známe se 
 

Místo, kde žijeme 

 

 

MKŽ:  
Zmíníme se o anglosaském lidovém svátku - Halloween 
ozdobíme si prostory v družině 
 

Rozmanitosti přírody 

 

RP: pozorování přírody 
Poznávání stromů a plodů 
Podzimní sklizeň 
Den stromů 
Světový den zvířat 

Člověk a jeho zdraví 
ČJZ: hrajeme sportovní týmové hry 
Navštěvujeme školní terasu nebo školní hřiště 
Dodržujeme hygienické návyky 



 

 

Vitamíny: ochrana před nemocemi 

Odpočinkové a rekreační 
činnosti 

 

Klidné, pohybové činnosti 
Odpočinek na koberci 
Tvořivé hry (námětové, stolní) 
Prohlížení a četba knih a časopisů 
Spontánní kresba, omalovánky 
Rozhovory s účastníky 
Čteme knihu na pokračování: Pohoršovna 

Příprava na vyučování 

 

Učivo procvičujeme formou didaktických her 
Didaktické hry: Abeceda, Země, město..., Já mám, Kdo 
má?, Dobble 
Udržujeme pořádek ve školních věcech, ve třídě školní 
družiny a na školní chodbě 

Poučení / prázdniny / akce ŠD 

 

Účastníci byli poučeni o bezpečnosti, požární ochraně a 
dopravní kázni. Účastníci byli seznámeni se školním 
řádem, vnitřním řádem školní družiny a řádem školní 
jídelny. Účastníci byli seznámeni se zásadami 
bezpečnosti, poučeni o bezpečném odcházení ze školní 
družiny. Účastníci byli poučeni o bezpečné manipulaci 
s výtvarnými pomůckami a bezpečném chování na 
školní terase. Dodržujeme zvýšená hygienická opatření 
v souvislosti s onemocněním COVID-19. 

 


